ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
Praça Dom Luiz Felipe de Nadal, n° 299 - Centro

Porto Lucena-RS- CEP 98980-000 – Fone: (55) 3565 1300
www.portolucena.rs.gov.br - Email: prefeitura@portolucena.rs.gov.br

“Doe órgãos, doe sangue: salve vidas”

EDITAL Nº 005/2020 DE CONVOCAÇÃO PARA TOMADA DE POSSE DO

CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL Nº

001/2018.

UELSER CESAR DE VLIEGER, Prefeito Municipal de Porto Lucena em

exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com os Artigos 12º e §§ 1º e 2º da Lei Municipal Nº 1934/2014, torna

público a CONVOCAÇÃO PARA TOMADA DE POSSE do candidato abaixo

relacionado, aprovado no Concurso Público, instituído pelo Edital de Concurso Publico

Nº 001/2018, de 26 de Janeiro de 2018, com homologação do resultado final por ordem

de classificação, no Edital 009/2018, de 07 de Junho de 2018, para fins de tomada de

posse no cargo.

Nome do Candidato Concurso/Cargo Classificação

Janete Lucia Muller Servente Merendeira 2º Lugar

Carine Duarte Pereira Servente Merendeira 3º Lugar

O candidato acima convocado deverá comparecer junto ao Setor de Recursos

Humanos, da Prefeitura Municipal de Porto Lucena – RS, situada na Praça Dom Felipe

de Nadal, nº 299, onde receberá as informações referentes à posse, os documentos e

formulários de preenchimento obrigatório para o deferimento da mesma, no prazo de

15 (quinze) dias contados da data de Publicação deste Edital, sob pena de renuncia

tácita à tomada de posse ao cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Porto Lucena – RS, 28 de Janeiro de 2020.

UELSER CESAR DE VLIEGER

Prefeito Municipal em Exercício

http://www.portolucena.rs.gov.br/